1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 06 от 07 июля 2021 года                                                                              г. Краснодар

                      12.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «07» июля 2021 г. с 08.30 до 09.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «07» июля 2021 г. в 11.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие  13  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 13

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  13 из 15 чле-

нов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Притыка А.И., Климов А.М., Иванов

Ю.И., Хачак Г.И., Кусик Н.В., Залуцкий А.Л., Яковлев С.Г., Хунагов Х.С., Сердюк И.Г., Омель-

ченко В.В., Мартынов С.В., Крамской В.П., что составляет 86,6 % от общего числа членов Сове-

та. Таким образом, в соответствии с  Уставом РОР «Союз «СРО «РОСК», настоящее решение

Совета, принятое методом опроса, считается правомочным и по своей юридической силе эквива-

лентно решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Рассмотрев  вопросы  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. О приеме в члены РОР «Союз «СРО «РОСК».

 Принять ООО «АВАКОН» (ИНН 2312301575)  в члены РОР «Союз «СРО «РОСК» и на-

делить в соответствии с заявленными условиями правом осуществлять строительство, реконст-

рукцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, а также объектов использования атомной энергии)

стоимость которого по одному договору не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей.

Решение принято единогласно.

2. О возврате взноса из компенсационного фонда.

По результатам поступившего заявления ООО «Символ», ИНН - 2323019316 (исх.б/н и

б/д, вх.1223 от 05.07.2021 г.)  о возврате взноса из компенсационного фонда в порядке, преду-

смотренном ч.14 ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного ч.14 ст.3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ, подписано надлежащим лицом. Заявитель являл-

ся членом РОР «Союз «СРО «РОСК» (регистрационный номер С-006-08052009) в период с

28.10.2009 г. (протокол №12 от 28.10.2009 г., реестровый номер 109230143) и прекратил членство

31.08.2016 г. (уведомление о добровольном прекращении членства вх.№517 от 31.08.2016 г.).

Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд в размере 500 000 рублей (п/п № 60 от

03.03.2009 – 300 000 руб.; п/п № 390 от 06.12.2011 – 200 000 руб). С даты исключения из РОР

«Союз «СРО РОСК» и по дату предоставления настоящего заявления заявитель не состоял в

иной саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строитель-

ство, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов саморегулируе-

мых организаций, опубликованном на сайте НОСТРОЙ. В соответствии со ст.60 Градострои-

тельного кодекса РФ отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда РОР «Союз «СРО

«РОСК» в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие

недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитально-

го строительства, выполненных заявителем. На основании изложенного, руководствуясь ч.14

ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004  г. № 191-ФЗ, удовлетворить заявление и перечислить

денежные средства со специального счета компенсационного фонда возмещения вреда РОР

2

«Союз «СРО «РОСК» в ПАО «Банк ВТБ» в размере 500 000 рублей заявителю ООО «Символ»

(ИНН – 2323019316, ОГРН - 1022303379890) по реквизитам указанным в письме, после чего вне-

сти соответствующие изменения в реестр членов РОР «Союз «СРО «РОСК» в части взноса в

компенсационный фонд заявителя.

Решение принято единогласно.

3. О награждении Почетной грамотой РОР «Союз «СРО «РОСК».

В соответствии с ходатайствами руководителей строительных организаций и согласно

п.1.2 и 1.3 Положения о Почетной грамоте РОР «Союз «СРО «РОСК», наградить (по списку) По-

четной грамотой Союза работников членов РОР «Союз «СРО «РОСК» за добросовестный труд и

профессиональное мастерство, а также в связи с предшествующим праздником «День строите-

ля».

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                           Б.З.Тутаришев

Секретарь Совета                                                                   Ю.А.Торопова